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Darłowo, dnia 1 lutego 2024 roku 
 
 
BR.0002.1.2024 
 
 
 

Protokół Nr LXXIX/2024 

z LXXIX sesji (nadzwyczajnej) Rady Gminy Darłowo VIII kadencji 

z dnia 1 lutego 2024 roku 

pod przewodnictwem 

Pana Henryka Ignatowicza - Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo 

 
 
Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo. 
Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 900, a zakończył o godzinie 909. 
 

 

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 12 Radnych, co 
stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Radny Grzegorz Hejno – był nieobecny, usprawiedliwiony. 
Radna Joanna Lach – była nieobecna, usprawiedliwiona. 
Radny Henryk Noworolnik – był nieobecny, usprawiedliwiony.  
 
/Lista obecności Radnych na posiedzeniu LXXIX sesji Rady Gminy Darłowo VIII kadencji w dniu 1 lutego 
2024 roku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/ 
 
W sesji udział wzięli także sołtysi Sołectw Gminy Darłowo. 
 
/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/  
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
Pan Radosław Głażewski – Wójt Gminy Darłowo, 
Pani Joanna Stępień – Radca Prawny  
/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/  
 

Pan Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania sekretarza obrad 
dzisiejszej sesji. 
Na Sekretarza obrad powołano radnego Pana Wiesława Moskwę.  
Innych kandydatur nie było. Radny Wiesław Moskwa wyraził zgodę.  
W głosowaniu wzięło udział 12 Radnych, głosując: 
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11 głosów za, 
0 głosów przeciw, 
1 głos wstrzymujący (Wiesław Moskwa). 
 
Na protokolantkę Przewodniczący powołał panią Iwonę Kowalską. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował obecnych na sesji, że dzisiejsza 
sesja została zwołana zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) na wniosek Wójta Gminy Darłowo.  

Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej został złożony w 
dniu 29 stycznia 2024 roku w Biurze Rady. Wobec powyższego sesja została zwołana 
zgodnie                          z ustawą.  

 
/Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 4 
do niniejszego protokołu/ 
 
 

Pan Henryk Ignatowicz Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do 
ustalenia porządku obrad, przy czym przypomniał, że proponowany porządek obrad 
wszyscy Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję. 

Ad. 2. 

 
Przewodniczący przypomniał obecnym, że jest to sesja zwołana w trybie 

nadzwyczajnym, na wniosek, wobec czego dodatkowym warunkiem dokonania zmiany                           
w porządku obrad jest przede wszystkim zgoda wnioskodawcy na tę zmianę.  

 
Następnie Przewodniczący zapytał czy ktoś z Państwa Radnych lub Wójt chciałby 

złożyć wniosek o zmianę porządku obrad?  
Nikt wniosków nie zgłosił.  
 

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił porządek obrad
1. Otwarcie obrad sesji.  

 dzisiejszej sesji:  

2. Ustalenie porządku obrad.  
3. Podjęcie uchwały w sprawie desygnowania przedstawiciela Gminy Darłowo do Rady 

Społecznej Szpitala Powiatowego w Sławnie. DRUK Nr 1/2024LXXIX 
4. Zamknięcie obrad.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad: 
W głosowaniu udział wzięło 12 Radnych Rady Gminy Darłowo głosując: 
12 głosów za przyjęciem porządku obrad sesji, 
0 głosów przeciw, 
0 głosów wstrzymujących. 
 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował, że 
porządek obrad został przyjęty. 
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/Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 

Podjęcie uchwały w sprawie desygnowania przedstawiciela Gminy Darłowo do Rady 
Społecznej Szpitala Powiatowego w Sławnie. Druk Nr 1/2024LXXIX 

Ad.3. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie desygnowania przedstawiciela Gminy Darłowo do Rady 
Społecznej Szpitala Powiatowego w Sławnie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/ 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że Starosta Sławieński na podstawie przepisów ustawy                                       
o działalności leczniczej wystąpił z pismem o oddelegowanie przez Radę Gminy Darłowo 
przedstawiciela do uczestnictwa w pracach Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w 
Sławnie.  
W związku z tym pod obrady rady został przedłożony projekt uchwały. 
W § 1. uchwały desygnuje się przedstawiciela Gminy Darłowo w osobie Radosława 
Głażewskiego – Wójta Gminy Darłowo do składu Rady Społecznej Szpitala Powiatowego                     
w Sławnie.  
§ 2. Traci moc uchwała numer VIII.66.2019 Rady Gminy Darłowo z dnia 10 maja 2019 roku 
w sprawie wyboru członka Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w Sławnie.  
 
Pan Przewodniczący zapytał czy Wójt wyraża zgodę?  
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo odpowiedział: Tak, wyrażam zgodę.  
 
Radna Marzena Drzewucka Przewodnicząca Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia 
przedstawiła pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Prawa w sprawie desygnowania przedstawiciela Gminy Darłowo do Rady Społecznej Szpitala 
Powiatowego w Sławnie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/ 
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji głos zabrali:  
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że wiemy jak służba zdrowia jest 
dla nas ważna i że sam w tym momencie przeprasza, że tak nie patrzy prosto w oczy, bo ma 
oczy teraz w nienajlepszej kondycji. Wójt dziękował Radzie Gminy Darłowo – choć uchwała 
jest jeszcze nie przegłosowana – za to, że radni zgodzą się, żeby po raz kolejny był w Radzie 
Społecznej Szpitala Powiatowego w Sławnie. Pan wójt powiedział, że w tej radzie jest już 
druga kadencje i ma nadzieję, że teraz będzie trzecia. Pan Wójt powiedział, że Szpital 
Powiatowy                   w Sławnie był – jak wójt obejmował tą funkcję z innymi 
samorządowcami – w dosyć słabej kondycji finansowej, gdy około 14 000 000 zł było 
kredytu. W chwili obecnej szpital jest bez zadłużenia i w jakiś sposób nie wygląda najlepiej, 
ale spełnia swoją lokalna role szpitala powiatowego. W niedługim czasie zostanie już jest 
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zakupiony tomograf komputerowy i także tu Gmina Darłowo wraz z innymi samorządami tez 
będzie współuczestniczyła w koszcie tego tomografu. W budżecie mamy zarezerwowane 
środki, tylko będziemy musieli je na kolejnej sesji przenieść. Tu jest taka propozycja około 
100 000 zł, żebyśmy do tego tomografu wraz z innymi samorządami dofinansowali. Wójt 
powiedział, że cieszy nas to, że w chwili obecnej szpital jest bez zadłużenia. Pan wójt 
powiedział, że myśli, że w niedługim okresie z powodu, że nie ma już tego zadłużenia, będą 
pojawiały się inwestycje. Pan wójt powiedział, że uważa, że w powiecie, który to tez jest 
powiat turystyczny i taki szpital mały jest też niezbędny. Wójt prosi o rozważenie dalszego 
uczestniczenie w Radzie Społecznej tego szpitala, która jest de facto organem opiniującym 
dla Dyrektora Szpitala Powiatowego i organu prowadzącego jakim jest Starostwo Powiatowe.   
 
Przewodniczący Rady zapytał czy może ktoś jeszcze ośmielił się w międzyczasie, żeby 
zabrać głos? Przewodniczący rady zapytał czy nie ma takiego wymogu, żeby mieć dwa 
zdrowe oka?  
 
Pan wójt odpowiedział, że nie.  
 
Nikt więcej głosu nie zabrał.  
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie desygnowania przedstawiciela Gminy 
Darłowo do Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w Sławnie:  
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
12 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących 
podjęła

 

 uchwałę w sprawie desygnowania przedstawiciela Gminy Darłowo do Rady 
Społecznej Szpitala Powiatowego w Sławnie. 

/Uchwała Nr LXXIX.745.2024 Rady Gminy Darłowo w sprawie desygnowania przedstawiciela Gminy Darłowo 
do Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w Sławnie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 

Wobec wyczerpania tematu ustalonego porządku obrad LXXIX sesji Rady Gminy 
Darłowo VIII kadencji – Pan Henryk Ignatowicz Przewodniczący Rady Gminy Darłowo 
zamknął obrady o godzinie 909 w dniu 1 lutego 2024 roku. 

Ad.4. 

 
 Obradom przewodniczył:

     
    

           Przewodniczący 
          Rady Gminy Darłowo 
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                                                                    Henryk Ignatowicz 
 
 
Sekretarz obrad
Radny Rady Gminy Darłowo    

:  

        
Wiesław Moskwa 
 
 
 
 
 

Iwona Kowalska  
Protokół sporządziła: 

 
 


